
  

 

 

Determinazione Originale del Direttore  
 

Numero 9 del 30 aprile 2024 
 
OGGETTO: PSR Abruzzo 2014/2022 – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” –– 
PSL “La Terra dei M@rsi” GAL Marsica – Bando 19.2.1.MA1.8 “Sostenere la creazione di filiere 
produttive nell'area interna Valle Roveto, Valle del Giovenco e Vallelonga”. 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo, approvato con Decisione 

di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 7994 del 13/11/2015 e modificato da ultimo con 

Decisione C(2022) 6609 del 09/09/2022. 

 

VISTA la Strategia di Sviluppo Locale 2014/2022 del GAL Marsica Soc. Cons. a r.l. e relativo Piano di 

Azione Locale “La Terra dei M@rsi”, approvata dalla Regione Abruzzo con Determinazione DPD 027 

n. 127 del 19/05/2017 e adeguato da ultimo con Determinazione DPD022/191 del 17/10/2023.  

 

VISTE le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 – intesa sancita 

in Conferenza Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016, come integrata nelle sedute del 9 maggio 

2019 e del 5 novembre 2020. 

 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’AdG approvato con Determinazione DPD/331 del 02/11/2022.  

 

VISTO il Bando pubblico del sotto intervento 1919.2.1.MA1.8 “SOSTENERE LA CREAZIONE DI 

FILIERE PRODUTTIVE NELL'AREA INTERNA VALLE ROVETO, VALLE DEL GIOVENCO 

E VALLELONGA”, approvato con Determina Direttoriale n. 18 del 20 luglio 2023 e prorogato con 

Determina Direttoriale n. 23 del 20 settembre 2023, Determina Direttoriale n. 24 del 16 ottobre 2023 e 

25 del 6 novembre 2023. 

 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza per la presentazione delle istanze, 30 novembre 2023, è 

pervenuta n. 1 domanda di sostegno, codice a barre n. 34250317392, della Ditta AZIENDA PER LO 

SVILUPPO DEL TERRITORIO S.R.L.. 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 2 dell’8 gennaio 2024 con la quale sono stati selezionati gli istruttori 

delle domande di sostegno pervenute in risposta a tutti i bandi pubblici del GAL Marsica, preso atto delle 

procedure, affidati gli incarichi e gli adempimenti connessi. 

 

VISTI gli esiti istruttori della domanda di sostegno pervenuta in risposta al Bando pubblico del sotto 

intervento 19.2.1.MA1.8. 

 

DATO ATTO che, a seguito degli esiti istruttori: 

- è stata rilevata l’inammissibilità con la seguente motivazione: “il capofila del Gruppo di Cooperazione non 

appartiene alle categorie di soggetti ammissibili previste dal bando (Cfr. Bando Articolo 5; paragrafo 5.1; punto 3)”; 

comunicata alla Ditta con nota prot. n. MAR/U/24/03/0600 del 6 marzo 2024; 



  

 

 

- la Ditta ha chiesto istanza di riesame con nota prot. 0072/24 del 14 marzo 2024; 

- è stata confermata l’inammissibilità con nota prot. n. MAR/U/24/03/2003 del 20 marzo 2024. 

 

PRECISATO che gli atti richiamati son atti definitivi e non possono essere oggetto di ulteriore riesame. 

 

DATO ATTO che la dotazione complessiva del Bando 19.2.1.MA1.8 è pari a 150.000,00 euro. 

 

RITENUTO necessario utilizzare l’intero importo del Bando 19.2.1.MA1.8 per scorrere le graduatorie 

aperte su altri bandi pubblici del PSL del GAL Marsica, come deciso dal Consiglio di Amministrazione 

nella seduta del 13 aprile 2024. 

 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento del GAL Marsica. 

 

Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 

- DI APPROVARE GLI ESITI ISTRUTTORI del Bando sotto intervento 19.2.1.MA1.8 - 

SOSTENERE LA CREAZIONE DI FILIERE PRODUTTIVE NELL'AREA INTERNA VALLE 

ROVETO, VALLE DEL GIOVENCO E VALLELONGA – confermando l’inammissibilità della   

domanda di sostegno, codice a barre n. 34250317392, della Ditta AZIENDA PER LO SVILUPPO 

DEL TERRITORIO S.R.L. per le motivazioni riportate nelle premesse. 

 

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito www.galmarsica.it assumendo il valore di 

notifica erga omnes. 

 
- DI RICHIAMARE quanto previsto dal Bando all’art. 11, comma 4, laddove recita che “Il riesame non può 

vertere su profili di ricevibilità o di inammissibilità, in quanto già oggetto di atti definitivi.”. 

 

- DI LIBERARE le economie rinvenienti dalla presente graduatoria per scorrere le graduatorie aperte 

su altri bandi pubblici del PSL del GAL Marsica, previa autorizzazione dell’AdG del PSR Abruzzo 

2014-2022. 

 

- DI PRECISARE che avverso tale provvedimento può essere proposto ricorso presso l’organo 

giurisdizionale competente nei modi e nei tempi stabiliti dalle normative vigenti in materia. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL GAL MARSICA 
Arch. Mario DI LORENZO 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

http://www.galmarsica.it/

		2024-05-01T20:46:23+0000
	MARIO DI LORENZO




